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ANÁLISE DO PERFIL DO PROFESORADO POR ÁREAS DE 
COÑECEMENTO QUE IMPARTEN NO GRAO DE BIOLOXÍA 

CURSO 2018-2019 
*Datos recollidos do POD de 27 de novembro de 2018. Pode haber algunha modificación ao longo do curso 
 

 
 
 

1. Nº de profesores por categorías e sexo. 
 

Nº de profesores 128 NÚMERO 

Homes 58 

Mulleres 70 

 
 
 
 
 
 
 

CATEGORÍA NÚMERO HOMES MULLERES 
Bolseiro/a Predoutoral 
 BFPI (6) 
 BFPU (9) 
 BUVI (4) 
 BXUN (14) 

33 33.3 % 66.7 % 

Contratado/a Posdoutoral 
PostdocFPI (1) 
PostdocXGA (3) 
Fellowsea (1) 

5 20 % 80 % 

Investigador/a Juan de la Cierva 1 100 % ------- 

Investigador/a Ramón y Cajal 4 50 % 50 % 

Profesor Asociado 1 100 % ------- 

Contratado/a Doutor/a 14 35.7 % 64.3 % 

Titular de Universidade 52 55.8 % 44,2 % 

Catedrático/a de Universidade 17 41.2 % 58.8 % 

Profesor contratado por horas 1 100 % ------- 

 
 
 

45.3

54.7

Homes Mulleres

mailto:decanatobioloxia@uvigo.es
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BP (bolseiro predoutoral), CP (contratado postdoutoral), IJC (investigador Juan de la Cierva, IRC (investigador Ramón y Cajal), ASO (asociado), 
CD (contratado doutor), TU (titular de universidade), CU (catedrático de universidade), PC (profesor contratado por horas). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2. Distribución de profesores por curso de grao segundo categoría.  

 
 
CP (contratado postdoutoral), IJC (investigador Juan de la Cierva, IRC (investigador Ramón y Cajal), ASO (asociado), CD (contratado doutor), TU 
(titular de universidade), CU (catedrático de universidade), PC (profesor contratado por horas). 
 
*Non se inclúen os bolseiros predoutorais xa que a maioría son docentes de apoio (oito en 1º, sete en 2º, dezasete en 3º e once en 4º). 

 
 

 
  

BP CP IJC IRC PA CA TU CU PC

25,8

3,9
0,8

3,1
0,8

10,9

40,6

13,3

0,8

4,3 4,3 14,9
63,8

10,6

2,1
9,1

4,5
13,6

54,5

18,2

6,1

3,0 6,1

24,2
39,4

21,2

8,3

2,8

13,9 52,8
22,2

CP IJC IRC ASO CD TU CU PC

1º de grao 2º de grao 3º de grao 4º de grao
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3. Reparto de materias por áreas de coñecemento. 
 

ÁREAS MATERIAS 

Astronomía e Astrofísica (AA) FIS TBCyTD   
    

Bioloxía Celular (BC) EVOL TBL CIT-HIST I CIT-HIST II TAB PE   

Bioquímica (BQ) TBL BQ I BQ II TAB ADC REP   

Botánica (BOT) EVOL TBCyTD TBL BOT I BOT II ADM BIOD AIA 

Ecoloxía (ECO) SMAC TBCyTD ECO I ECO II ADM AIA XCE  

Edafoloxía (EDA) SMAC ADM CONT AIA XCE    

Estatística e IO (EST) BIOE    
    

Estratigrafía (ESTR) EVOL XEO   
    

Expresión Gráfica (EG) REP 
   

    

Física  Aplicada (FAP) FIS SMAC TBCyTD  
    

Fisioloxía Animal (FA) TBL FA I FA II ADC PA TFG   

Fisioloxía Vexetal (FV) TBL FV I FV II CONT XCC PV REP  

Inmunoloxía (INM) INM-PAR TAB ADC      

Microbioloxía (MIC) TBL MICRO I MICRO II ADA ADC CONT PM  

Organización de Empresas (OE) XCC 
 

      

Parasitoloxía (PAR) IN-PAR ADA ADC PA REP    

Química Analítica (QAN) ADA        

Química Orgánica (QOR) QUÍMICA    
    

Xenética (XEN) EVOL XEN I XEN II TAB ADC BIOD PA PV 

Xeodinámica Externa (XEE) XEO    
    

Xeometría e Topoloxía (XET) MAT    
    

Zooloxía (ZOO) EVOL TBCyTD ZOO I ZOO II ADM BIOD CONT AIA 
     

    
1º DE GRAO     

    
2º DE GRAO     

    
3º DE GRAO     

    
4º DE GRAO         

 
 

 

4,7

14,0 14,0

18,6

16,3

11,6

2,3

4,7

2,3

7,0

14,0

16,3

7,0

16,3

2,3

11,6

2,3 2,3

18,6

2,3 2,3

18,6
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4. Distribución do profesorado por categoría e sexo nas materias 
de cada curso. 

 

1º de Grao 
Nº PROFESORES 
(50 + 8 bolseiros de apoio) 

CATEGORÍAS* 

 BA HOMES MULLERES BP CP IJC IRC ASO CD TU CU PC 
Nº 

ÁREAS 

EVOLUCIÓN 1 6 1      1 3 2  5 

FÍSICA  2 2       3 1  2 

XEOLOXÍA  2 3       4 1  2 

MATEMÁTICAS   2       2   1 

QUÍMICA 2 3 5  1    1 3 1  1 

BIOESTATÍSTICA  1 1       1  1 1 
SUELO, MEDIO 
ACÚATICO E 
CLIMA 

 2 3      1 4   3 

TÉCNICAS 
BÁSICAS DE 
CAMPO E 
TELEDETECCIÓN 

2 4 8    2  2 6   5 

TÉCNICAS 
BÁSICAS DE 
LABORATORIO 

3 5 8  1    2 7   7 

 
* BP (bolseiros predoutorais no POD), CP (contratado postdoutoral), IJC (investigador Juan de la Cierva, IRC (investigador Ramón y Cajal), ASO 
(asociado), CD (contratado doutor), TU (titular de universidade), CU (catedrático de universidade), PC (profesor contratado por horas).  BP (bolseiros 
predoutorais de apoio). 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

BP (bolseiros predoutorais no POD), CP (contratado postdoutoral), IJC (investigador Juan de la Cierva, IRC (investigador Ramón y Cajal), 
ASO (asociado), CD (contratado doutor), TU (titular de universidade), CU (catedrático de universidade), PC (profesor contratado por horas). 

 
 
 
 
 
 
 

16,7
10,0

20,016,7

16,7

20,0

20,0

20,0

50,0
75,0

80,0

100,0

50,0

50,0

80,0

60,0
70,0

33,3
25,0

20,0 16,7

50,0

EVOLUCIÓN FÍSICA XEOLOXÍA MATEMÁTICAS QUÍMICA BIOESTATÍSTICA SUELO, MEDIO
ACÚATICO E CLIMA

TÉCNICAS
BÁSICAS DE

CAMPO E
TELEDETECCIÓN

TÉCNICAS
BÁSICAS DE

LABORATORIO

BP CP IJC IRC ASO CD TU CU PC
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2º de Grao 
Nº PROFESORES 
(28 + 5 bolseiros de apoio) 

CATEGORÍAS* 

 BA HOMES MULLERES BP CP IJC IRC ASO CD TU CU PC 
Nº 

ÁREAS 

BIOQUÍMICA I   3 1     1  1  1 

BIOQUÍMICA II  1 1 1     1    1 

BOTÁNICA I   1       1   1 

BOTÁNICA II 1  3       2   1 
CITOLOXÍA E 
HISTOLOXÍA I  2 1       3   1 

CITOLOXÍA E 
HISTOLOXÍA I  1 3       4   1 

MICROBIOLOXÍA  I   1       1   1 

XENÉTICA I 2 4 3  1    1 1 2  1 

ZOOLOXÍA I 1 2 2  1     2   1 

ZOOLOXÍA II 1 3 2    1  1 1 1  1 

 
* BP (bolseiros predoutorais no POD), CP (contratado postdoutoral), IJC (investigador Juan de la Cierva, IRC (investigador Ramón y Cajal), ASO 
(asociado), CD (contratado doutor), TU (titular de universidade), CU (catedrático de universidade), PC (profesor contratado por horas).  BP (bolseiros 
predoutorais de apoio). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

BP (bolseiros predoutorais no POD), CP (contratado postdoutoral), IJC (investigador Juan de la Cierva, IRC (investigador Ramón y Cajal), 
ASO (asociado), CD (contratado doutor), TU (titular de universidade), CU (catedrático de universidade), PC (profesor contratado por horas). 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

33,3

50,0

20,0

33,3
25,0

33,3

50,0

20,0

25,0

100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 20,0

66,7
25,0

33,3
40,0

25,0

BIOQUÍMICA I BIOQUÍMICA II BOTÁNICA I BOTÁNICA II CITOLOXÍA E
HISTOLOXÍA I

CITOLOXÍA E
HISTOLOXÍA I

MICROBIOLOXÍA  I XENÉTICA I ZOOLOXÍA I ZOOLOXÍA II

BP CP IJC IRC ASO CD TU CU PC
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3º de Grao 
Nº PROFESORES 
(37 + 17 bolseiros de apoio) 

CATEGORÍAS* 

 BA HOMES MULLERES BP CP IJC IRC ASO CD TU CU PC 
Nº 

ÁREAS 

ECOLOXÍA  I 2 1 4      2 1   1 

ECOLOXÍA II 1  4  1    1  1  1 

FISIOLOXÍA ANIMAL I  2 1 1      2   1 

FISIOLOXÍA ANIMAL II 1 3 2      1 2 1  1 

FISIOLOXÍA VEXETAL I 2 2 3      2  1  1 

FISIOLOXÍA VEXETAL II 2 3 2    1   2   1 
INMUNOLOXÍA E 
PARASITOLOXÍA   2        2  2 

MICROBIOLOXÍA II   1       1   1 
TÉCNICAS AVANZADAS 
EN BIOLOXÍA 

5 7 6 1  1   2 4   4 

XENÉTICA II 4 8 3  1  1   3 2   

 
* BP (bolseiros predoutorais no POD), CP (contratado postdoutoral), IJC (investigador Juan de la Cierva, IRC (investigador Ramón y Cajal), ASO 
(asociado), CD (contratado doutor), TU (titular de universidade), CU (catedrático de universidade), PC (profesor contratado por horas).  BP (bolseiros 
predoutorais de apoio). 

 
 
 
 
 
 

 
BP (bolseiros predoutorais no POD), CP (contratado postdoutoral), IJC (investigador Juan de la Cierva, IRC (investigador Ramón y Cajal), 
ASO (asociado), CD (contratado doutor), TU (titular de universidade), CU (catedrático de universidade), PC (profesor contratado por horas). 

 
 
 
 
 

33,3

12,5

33,3

14,3

12,533,3
14,3

66,7

33,3

25,0

66,7
25,0

33,3

66,7

50,0

66,7

100,0

50,0

42,9

33,3
25,0

33,3

100,0

28,6

ECOLOXÍA  I ECOLOXÍA II FISIOLOXÍA
ANIMAL I

FISIOLOXÍA
ANIMAL II

FISIOLOXÍA
VEXETAL I

FISIOLOXÍA
VEXETAL II

INMUNOLOXÍA E
PARASITOLOXÍA

MICROBIOLOXÍA
II

TÉCNICAS
AVANZADAS EN

BIOLOXÍA

XENÉTICA II

BP CP IJC IRC ASO CD TU CU PC
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4º de Grao 
Nº PROFESORES 
(52 + 10 bolseiros de apoio) 

CATEGORÍAS* 

 BA HOMES MULLERES BP CP IJC IRC ASO CD TU CU PC 
Nº 

ÁREAS 
ANÁLISE E 
DIAGNÓSTICO 
AGROALIMENTARIO 
(ADA) 

 1 2       3   3 

ANÁLISE E 
DIAGNÓSTICO CLÍNICO 
(ADC) 

4 7 6 2     2 3 2  6 

ANÁLISE E 
DIAGNÓSTICO 
MEDIOAMBIENTAL (ADM) 

 2 2      1 3   4 

AVALIACIÓN DE 
IMPACTO AMBIENTAL 
(AIA) 

1 3 2      2 2   4 

BIODIVERSIDADE: 
XESTIÓN E CONTROL 
(BIOD) 

1 3 3    1   2 2  3 

XESTIÓN E CONTROL DE 
ESPAZOS (XCE) 

 1 1       2   2 

PRODUCIÓN ANIMAL(PA) 1 3 2       1 3  3 
PRODUCIÓN 
MICROBIANA (PM)   1        1  1 

PRODUCIÓN VEXETAL 
(PV) 1 3 1      1 2   2 

CONTAMINACIÓN (CON) 1 1 4       4   4 
XESTIÓN E CONTROL DA 
CALIDADE (XCC) 1 1 2     1  1    

REDACCIÓN E 
EXECUCIÓN DE 
PROXECTOS (REP) 

 3 1    1   2 1  4 

PRÁCTICAS EXTERNAS 
(PEx) 

 - - - - - - - - - - - - 

TRABALLO FIN DE 
GRADO (TGF)  - - - - - - - - - - - - 

 
* BP (bolseiros predoutorais no POD), CP (contratado postdoutoral), IJC (investigador Juan de la Cierva, IRC (investigador Ramón y Cajal), ASO 
(asociado), CD (contratado doutor), TU (titular de universidade), CU (catedrático de universidade), PC (profesor contratado por horas).  BP (bolseiros 
predoutorais de apoio). 
 

 

 
BP (bolseiros predoutorais no POD), CP (contratado postdoutoral), IJC (investigador Juan de la Cierva, IRC (investigador Ramón y Cajal), 
ASO (asociado), CD (contratado doutor), TU (titular de universidade), CU (catedrático de universidade), PC (profesor contratado por horas). 
ADA (Análise e Diagnóstico Agroalimentario), ADC (Análise e Diagnóstico Clínico), ADM (Análise e Diagnóstico Medioambiental), AIA 
(Avaliación de Impacto Ambiental), BIOD (Biodiversidade: Xestión e Control), XCE(Xestión e Control de Espazos), PA (Produción Animal), PM 
(Produción Microbiana), PV (Produción Vexetal), CON (Contaminación), XCC (Xestión e Control da Calidade), REP (Redacción e Execución 
de Proxectos). 

 

22,2 20,0 25,0

50,0

22,2

25,0

50,0

33,3

100,0

33,3 75,0

50,0

40,0

100,0

25,0

66,7

100,0

50,0

50,0

22,2

40,0

75,0

100,0

25,0

ADA ADC ADM AIA BIOD XCE PA PM PV CON XCC REP

BP CP IJC IRC ASO CD TU CU PC
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5. Número de profesores por categorías e áreas e porcentaxe con 
respecto ao total. 
 

  BP CP IJC IRC ASO CD TU CU PC  Total  

Análise Matemático       1   1 1,0 % 

Astronomía e Astrofísica       1   1 1,0 % 

Bioloxía Celular       5   5 5,2 % 

Bioquímica 3     1 2 2  8 8,2 % 

Botánica      1 3   4 4,1 % 

Ecoloxía  1    3 4 1  9 9,3 % 

Edafoloxía        3   3 3,1 % 

Estatística e IO       1  1 1 1,0 % 

Estratigrafía       5 1  6 6,2 % 

Expresión Gráfica       1   1 1,0 % 

Física  Aplicada       3 1  4 4,1 % 

Fisioloxía Animal 1 1    2 3 1  8 8.2 % 

Fisioloxía Vexetal    1  3 3 1  8 8,2 % 

Inmunoloxía      1  1  2 2,1 % 

Microbioloxía       2 1  3 3,1 % 

Organización de Empresa     1     1 1,0 % 

Parasitoloxía       1 1  2 2,1 % 

Química Analítica       1   1 1,0 % 

Química Orgánica  1    1 3 1  6 6,2 % 

Xenética  1 1 1  1 4 4  12 12,4 % 

Xeometría e Topoloxía       1   1 1,0 % 

Zooloxía  1  2  1 4 2  10 10,3 % 
 

* BP (bolseiros predoutorais no POD), CP (contratado postdoutoral), IJC (investigador Juan de la Cierva, IRC (investigador Ramón y Cajal), 
ASO (asociado), CD (contratado doutor), TU (titular de universidade), CU (catedrático de universidade), PC (profesor contratado por horas).   

 
 

  BP    BP  

Análise Matemático    Fisioloxía Animal 1 3.6 % 

Astronomía e Astrofísica    Fisioloxía Vexetal 7 25 % 

Bioloxía Celular    Inmunoloxía 2 7.1 % 

Bioquímica    Microbioloxía   

Botánica 1 3.6 %  Organización de Empresa   

Ecoloxía 3 10.7 %  Parasitoloxía   

Edafoloxía     Química Analítica   

Estatística e IO    Química Orgánica 2 7.1 % 

Estratigrafía    Xenética 8 28.6 % 

Expresión Gráfica    Xeometría e Topoloxía   

Física  Aplicada    Zooloxía 4 14.3 % 
 

BP (bolseiros predoutorais de apoio). Os 3 bolseiors da área de Bioquímica e un de Fisioloxía Animal están incluídos no POD.  
Ver táboa anterior. 
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6. Porcentaxe de docencia por categorías con respecto á docencia 
teórica, práctica e seminarios. 
 

 
 
BP (bolseiros predoutorais no POD), CP (contratado postdoutoral), IJC (investigador Juan de la Cierva, IRC (investigador Ramón y Cajal), ASO 
(asociado), CD (contratado doutor), TU (titular de universidade), CU (catedrático de universidade), PC (profesor contratado por horas). 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 BP (bolseiros predoutorais no POD), CP (contratado postdoutoral), IJC (investigador Juan de la Cierva, IRC (investigador Ramón y Cajal), ASO 
(asociado), CD (contratado doutor), TU (titular de universidade), CU (catedrático de universidade), PC (profesor contratado por horas). 
 

BP CP IJC IRC ASO CD TU CU PC

2,8 2,4
1,0

13,7

57,0

23,2

Teoría

BP CP IJC IRC ASO CD TU CU PC

4,8 5,0 0,5 4,1 0,7

14,5

59,5

9,8

1,0

Prácticas



10 

 

 

 
BP (bolseiros predoutorais no POD), CP (contratado postdoutoral), IJC (investigador Juan de la Cierva, IRC (investigador Ramón y Cajal), ASO 
(asociado), CD (contratado doutor), TU (titular de universidade), CU (catedrático de universidade), PC (profesor contratado por horas). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

7. Porcentaxe de docencia por categorías con respecto ao total de 
horas. 

 
BP (bolseiros predoutorais no POD), CP (contratado postdoutoral), IJC (investigador Juan de la Cierva, IRC (investigador Ramón y Cajal), ASO 
(asociado), CD (contratado doutor), TU (titular de universidade), CU (catedrático de universidade), PC (profesor contratado por horas). 

 

BP CP IJC IRC ASO CD TU CU PC

0,5
3,6

0,0
8,5

0,0

8,5

61,5

17,4

0,0

Seminarios

BP CP IJC IRC ASO CD TU CU PC

3,4 4,4 0,4 4,1
0,7

13,9

59,1

13,5

0,7
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8. Participación dos bolseiros predoutorais como apoio na 

docencia. 
 

 1º de grao 2º de grao 3º de grao 4º de grao 
 

PRÁCTICAS 4 materias 3 materias 7 materias 7 materias 
 

 6.1 % 6 % 12.3 % 3.9 % 28.4 % del total de 
prácticas 

19.8 % de la docencia 
total 
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